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لیگ قهرمانان انگلستان
هجوم انگلیسی‌ها به رقابت‌های اروپایی در فصل آینده

بازی از سر ناچاری

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در مترومترو

1پذیرش آگهی 8 1 9

ررقابتی‌ترینقابتی‌ترین
هنوز فقط تکلیف سری‌آ روشن نیست

 لیگ لیگ
امروز بخش نخست از قسمت آخر فصل فوتبالی سری‌آ پخش می‌شود و دیشب هم 
آتالانتا که سهمیه لیگ قهرمانانش را قطعی کرده، با جنوا بازی کرد. بازی‌هایی که در 
بالا یا پایین جدول تأثیر دارند، همزمان برگزار می‌شوند. بین 5لیگ بزرگ اروپایی تنها لیگ 
ایتالیاست که هنوز تکلیف قهرمانی خود را مشخص نکرده است. 4لیگ بزرگ اروپا غیر از 
سری‌آ از مدت‌ها قبل یا همین هفته پیش حساسیت خود را از دست دادند؛ در لیگ‌یک 
فرانسه پاری‌سن‌ژرمن، در بوندس‌لیگا بایرن‌مونیخ، در لیگ برتر لیورپول و در لالیگا 
بارسلونا به قهرمانی رسیده‌اند. در بوندس‌لیگا، لالیگا و لیگ برتر، فاصله تیم اول و دوم 

به بیش از ۶امتیاز رسیده و در لوشامپیونه پاریسی‌ها با مارسی ۱۹امتیاز اختلاف دارند.
در سری‌آ در حال‌حاضر ناپولی در صدر جدول یک امتیاز بیش از اینترمیلان دارد و 
2بازی آسان‌تر. در 2هفته پایانی ناپولی در زمین پارما بازی دارد و در خانه با کالیاری 
روبه‌رو می‌شود که این دو حریف در رده‌های چهاردهم و شانزدهم جدول حضور 
دارند. اینتر 2بازی سخت در پیش دارد؛ با لاتزیوی مدعی سهمیه در خانه و با کوموی 

درخشان فابرگاس در زمین حریف. کومو 6برد پیاپی به‌دست آورده است.

اینتر-لاتزیو
   لاتزیو در ۹بازی اخیر خود مقابل اینتر فقط ۲پیروزی کسب کرده و از 

سال۲۰۱۹ تاکنون نتوانسته دربرابر نراتزوری کلین‌شیت کند.
   اینتر ۴بازی از ۵بازی اخیر خانگی مقابل لاتزیو را برده است، اما آخرین 

دیدارشان در ۱۹ مه ۲۰۲۴ با نتیجه یک - یک به پایان رسیده.
   لاتزیو در دیدار رفت مقابل اینتر ۶گل دریافت کرد که بدترین عملکرد 

دفاعی‌اش از فصل 66-1965 تاکنون بوده است.
   اینتر در حالی در آخرین بازی خانگی خود در این فصل مقابل لاتزیو به 

تساوی یک – یک رضایت داد که ۱۳بازی از ۱۵بازی قبلی 
خود را برده بود.

   لاتزیو اخیرا فرم خوبی در بازی‌های خارج از خانه داشته و 
در ۳پیروزی اخیرش گلی دریافت نکرده است؛ آخرین‌بار که 

چنین عملکردی داشت، نوامبر۲۰۲۲ بود.
   آیا تیم سابق سیمونه اینتزاگی می‌تواند جلوی قهرمانی 

دوباره این مربی و بیست‌ویکمین قهرمانی اینتر را بگیرد؟

بخت یووه
در سری‌آ برای کسب سهمیه چهارم لیگ قهرمانان، بخت یووه نسبت به دیگران 
بیشتر است. آنها با 64امتیاز در رده چهارم قرار دارند و 2بازی بعدی‌ را باید با اودینزه 
و ونتزیا انجام بدهند. ونتزیا در خطر سقوط به‌سر می‌برد و برای همین خطرناک‌تر 
است. تنها سهمیه باقیمانده، چند مدعی دیگر هم دارد؛ لاتزیو هم‌امتیاز با یوو 
است اما بازی‌های سخت‌تر )با اینتر مدعی و لچه( در پیش دارد، آاس‌رم که با 
رانیری متحول شده 63امتیازی است و با میلان و تورینو بازی دارد که هر دو 
دشوار است، بولونیا که آخر هفته گذشته پس از 51سال جام گرفت و آث‌میلان 
را در فینال کوپا ایتالیا شکست داد، 62امتیازی است و 2بازی پایانی خود را با 
فیورنتینا و جنوا انجام خواهد داد. حتی میلان هم روی کاغذ شانس دارد، این 
تیم 60امتیازی است و در 2هفته پایانی با رم و منتزا بازی می‌کند. اگر همه 
مدعیان ببازند و میلان 2بازی خود را ببرد، شاید سهمیه ممکن باشد. شاید 
باورتان نشود، اما فیورنتینا )59امتیاز( هم شانس رسیدن به این سهمیه را 

دارد، این تیم هم در 2بازی بعدی مقابل بولونیا و اودینزه قرار می‌گیرد.

لالیگایی‌ها مثل کارمندها باید ‌ساعت بزنند
لالیگا در بی‌خاصیت‌ترین حالت سال‌های اخیر خود ادامه دارد. تیم‌ها در 2هفته 
پایانی شبیه کارمندانی شده‌اند که برای اضافه‌کاری مجبورند در اداره بمانند اما کاری 
برای انجام‌دادن ندارند. همین الان پرونده لالیگا بسته شود، هیچ اتفاقی نمی‌افتد و 
همه خوشحال می‌شوند. بارسلونا که جمعه جشن قهرمانی را در خیابان‌های شهر برپا 
کرد، رئال‌مادرید هم در هر شرایطی برای بیست‌وهشتمین‌بار نایب‌قهرمان خواهد شد. 
رئالی‌ها حتی سرمربی فصل آینده و 2بازیکن جدید خود را هم قطعی کرده‌اند؛ ژابی 
آلونسو جانشین کارلو آنچلوتی شده که به تیم ملی برزیل می‌رود، آرنولد و هویسن هم 
2مدافع جدید ‌هستند که از لیورپول و بورنموث به این تیم می‌آیند. اتلتیکو و اتلتیک 
بیلبائو هم 2سهمیه باقیمانده لیگ قهرمانان را به‌دست آورده‌اند. در پایین جدول 2تیم 
لاس‌پالماس و وایادولید سقوط کرده‌اند و لگانس هم اگر تبانی صورت نگیرد، سقوط 
می‌کند؛ چون نسبت به آلاوس 10تفاضل گل کمتر دارد و 6امتیاز هم کمتر گرفته. 
سهمیه اضافه و پنجم اسپانیا برای لیگ قهرمانان هم احتمالا به ویارئال می‌رسد که 
با رئال بتیس 5امتیاز فاصله دارد. می‌ماند سهمیه‌های لیگ اروپا و کنفرانس که اگر 
بتیس قهرمان جام کنفرانس شود و چلسی را ببرد، به لیگ اروپا می‌رود. سلتاویگو هم 

سهمیه لیگ کنفرانس را خواهد داشت.
طبق قوانین یوفا، 2کشوری که تیم‌هایشان برای 3تورنمنت لیگ قهرمانان اروپا، لیگ 
اروپا و لیگ کنفرانس اروپا امتیازات بیشتری کسب کنند، یک سهمیه هم به‌عنوان 
پاداش برای لیگ قهرمانان اروپا دریافت می‌کنند. فصل 25-2024 ایتالیا و آلمان سهمیه 
پاداش را کسب کردند و تیم‌های بولونیا و دورتموند با استفاده از این سهمیه در لیگ 
قهرمانان این فصل حاضر شدند. سال آینده به‌دلیل صعود اتلتیک و بتیس به فینال‌های 
لیگ اروپا و کنفرانس، سهمیه لالیگا افزایش یافته است. انگلیسی‌ها 28.821امتیاز و 

اسپانیایی‌ها 23.250امتیاز کسب کرده و سهمیه پنجم را به‌دست آورده‌اند.

   سویا- رئال
   سویا بعد از پیروزی ۳ بر صفر در 
سپتامبر ۲۰۱۸، در ۱۲بازی اخیر با 
رئال‌مادرید در لالیگا بردی نداشته 
)۲تساوی و ۱۰شکست(. بدترین روند بدون 
برد آنها مقابل رئال بین سال‌های 1993 تا 

2003 ثبت شده؛ ۱۵بازی و ۱۵شکست.
   رئال‌مادرید 5بازی اخیر خارج خانه خود 
در لالیگا مقابل سویا را نباخته و 4برد )یک‌تساوی( کسب کرده است. این تعداد 
برد آنها با پیروزی‌هایی که در ۱۶بازی با سویا داشته‌اند‌، برابری می‌کند)۴برد، 

۲تساوی و ۱۱شکست(.
   سویا در این فصل از لالیگا در 3بازی از 5رویارویی خود با اتلتیکومادرید، 
بارسلونا و رئال‌مادرید باخته است. سویا فقط فصل 23-2022 هر 6بازی خود 

مقابل این سه تیم را باخته بود.
   پس از پیروزی ۶ بر یک مقابل اتلتیک‌بیلبائو در بازی قبلی، سویا این فرصت را 
دارد با شکست‌دادن رئال‌مادرید، برای نخستین‌بار از دسامبر۲۰۱۷ به 2پیروزی 

پیاپی در لالیگا برسد.
   پس از شکست 2بر یک رئال‌مادرید در بازی قبلی خارج از خانه این فصل لالیگا 
مقابل رئال بتیس، ممکن است شاگردان آنچلوتی برای دومین‌بار بعد از فصل 

12-2011، سویل را با شکست ترک کنند.

   بارسا- ویارئال
   بارسلونا در قرن بیست‌و‌یکم برای 
دوازدهمین‌بار قهرمان لالیگا شد و فقط 
یک قهرمانی از مجموع قهرمانی‌های دیگر 
تیم‌ها کم دارد؛ رئال 9، اتلتیکو 2 و والنسیا 

2بار در این فصل قهرمان شده‌اند.
   بارسا 17بازی را در لالیگا نباخته و 
15تا را برده است که این بهترین روند 
شکست‌ناپذیری آنها پس از 19بازی متوالی آوریل 2021 است که 16برد و 

3مساوی به‌دست آورده بودند.
   بارسلونا در ۲۳بازی اخیر خود مقابل ویارئال در لالیگا، ۱۸بازی را برده 
)۳تساوی و ۲شکست(، در ۲۲بازی از این ۲۳بازی گل زده و تنها در ‌ماه مه۲۰۲۲ 

در آخرین روز مسابقات به این تیم باخته )۲ بر صفر(.
   ویارئال در 3بازی اخیر خارج از خانه خود مقابل بارسلونا در لالیگا، 2بازی را 
برده )یک باخت(، درحالی‌که در ۱۹بازی قبلی خود در خانه آبی‌اناری‌ها در این 

رقابت‌ها، تنها یک برد کسب کرده است )۴تساوی و ۱۴شکست(.
   در 3دیدار اخیر بین بارسلونا )۱۲گل( و ویارئال )۹گل( در لالیگا، ۲۱گل رد و 
بدل شده است. از ابتدای فصل گذشته تاکنون فقط بازی بارسلونا مقابل خیرونا 

)۲۲ گل( گل‌های بیشتری در این رقابت‌ها داشته.

باز هم رئال‌مادرید نتوانست 2بار پیاپی قهرمان لالیگا شود و از سال1990 این اتفاق 
هرگز رخ نداده است. پیش از آن آنها 5قهرمانی پیاپی آورده بودند. اصولا رئالی‌ها 
در سال‌های زوج قهرمان می‌شوند و از سال۲۰۰۸ به این‌سو، 5بار در سال‌های 
زوج لالیگا را برده‌اند و تنها یک‌بار در سال فرد قهرمان شده‌اند. این نسبت در لیگ 
قهرمانان، همینطور در جام بین‌قاره‌ای یا همان جام ‌جهانی باشگاه‌های سابق و 
سوپرجام اسپانیا هم تکرار شده. در سوپرجام اروپا جام‌های زوج رئال 4بر یک از 
جام‌‌های سال‌های فرد جلوتر است. در کوپا دل‌ری که رئال هیچ‌وقت آن را جدی 
نمی‌گیرد، فقط یک‌بار در سال زوج و 2بار در سال فرد قهرمان شده است. در مجموع 

تعداد جام‌های سال‌های زوج رئال ۲۵ بر ۷ از جام‌های سال‌های فرد پیش است.
تنها زین‌الدین زیدان بود که می‌دانست چطور در سال فرد جام ببرد. از ۷جام رئال 
در سال‌های فرد، ۵مورد سال۲۰۱۷ و تحت هدایت زیدان حاصل شده. آنچلوتی 
2بار و مورینیو یک‌بار به‌دلیل ناکامی در کسب جام بزرگ در سال‌های فرد مجبور 
به جدایی از رئال شده‌اند. خوش‌شانسی ژابی آلونسو این است که نخستین فصل 

حضورش در رئال به‌عنوان سرمربی سال زوج است.

قهرمان سال‌های زوج

در انگلیس تکلیف بالا و پایین لیگ روشن شده و جنگ بر سر سهمیه‌های زیاد لیگ 
فوتبال این کشور در جریان است. دیروز منچسترسیتی و کریستال‌پالاس فینال 
جام‌حذفی را برگزار کردند و به همین دلیل بازی‌های هفته سی‌وهفتم لیگ 
3روز دیرتر برگزار می‌شود. منچستریونایتد و تاتنهام هم جمعه‌شب به چلسی و 
استون‌ویلا باختند و جایگاه خود را در رده شانزدهم و هفدهم لیگ مستحکم 
کردند. از بازی‌های همزمان در هفته یکی مانده به آخر خبری نیست و تیم‌ها 

می‌توانند با خیال راحت و آگاهی از نتایج رقبا تصمیم بگیرند ببرند یا ببازند!
لیورپول که مدت‌هاست قهرمان این فصل لیگ‌برتر شده ولی آرسنال ممکن 
است نایب‌قهرمانی را هم که 3فصل پیاپی به آن می‌رسید، از دست بدهد. امروز 
توپچی‌ها با نیوکاسل بازی دارند؛ یک بازی 6امتیازی و مستقیم برای کسب رده 
دومی. اگر آنها مساوی کنند، منچسترسیتی از گرد راه می‌رسد و طبق عادت دیرینه 
خود در پیچ آخر از آرسنال جلو می‌زند و این فصل دوم می‌شود. تیم‌های دوم تا پنجم به 
لیگ قهرمانان می‌روند و از میان من‌یونایتد و تاتنهام هم هر کدام که فینال لیگ اروپا 
را ببرند، سهمیه ششم انگلیس را در لیگ قهرمانان می‌گیرند. از میان تیم‌های آرسنال، 
نیوکاسل، منچسترسیتی، چلسی، استون‌ویلا و ناتینگهام 4تیم سهمیه لیگ قهرمانان 
می‌گیرند. کریستال‌پالاس هم اگر دیروز من‌سیتی را در فینال حذفی برده باشد، با وجود 

قرار گرفتن در رده دوازدهم جدول لیگ برتر می‌تواند به لیگ اروپا برود.

    بازی‌های باقیمانده تیم‌ها:
   آرسنال: با نیوکاسل )خانه( و ساوتهمپتون )مهمان(

   نیوکاسل: با آرسنال )مهمان( و اورتون )خانه(
   چلسی: با ناتینگام )مهمان(

   استون ویلا: با منچستریونایتد )مهمان(
   منچسترسیتی: با بورنموث )خانه( و فولام )مهمان(

   ناتینگهام: با وستهم )مهمان( و چلسی )خانه(
قهرمان جام حذفی )FA Cup( سهمیه‌ لیگ اروپا )Europa League( را به‌دست 
می‌آورد، درحالی‌که قهرمان جام اتحادیه )EFL Cup( سهمیه‌ لیگ کنفرانس اروپا 
)Europa Conference League( را کسب می‌کند. اما اگر قهرمانان هر یک )یا هر دو( 
از این رقابت‌ها از طریق جایگاهشان در جدول لیگ برتر سهمیه‌ لیگ قهرمانان یا لیگ اروپا 
را کسب کرده باشند، در آن صورت، سهمیه‌های باقیمانده‌ لیگ اروپا و لیگ کنفرانس اروپا 
به لیگ برتر اختصاص می‌یابد. بنابراین، علاوه بر ‌6سهمیه‌ لیگ قهرمانان اروپا، یک سهمیه 
مستقیم دیگر از لیگ برتر برای لیگ اروپا وجود دارد که مجموع تیم‌های انگلیسی در اروپا 
را به 7می‌رساند؛ سهمیه‌ای دیگر برای قهرمان جام‌حذفی که بین ‌2تیم لیگ برتری برگزار 
می‌شود که این تعداد را به 8 می‌رساند و سپس قهرمان جام اتحادیه که نیوکاسل بود که 
این تعداد را به 9 می‌رساند و سهمیه لیگ کنفرانس را دریافت می‌کند. خب، این ساده‌ترین 
شکل ممکن برای توضیح این وضعیت است؛ فصل آینده حداقل 9تیم از لیگ برتر در 

رقابت‌های اروپایی حضور خواهند داشت؛ این یک واقعیت قطعی و بدون تردید است.
3تیم از تیم‌هایی که در جست‌وجوی جایگاه اروپایی در لیگ هستند، یا قبلا قهرمان 
شده‌اند )نیوکاسل در جام اتحادیه( یا هنوز باید در فینالی که مسیر آنها را به اروپا تضمین 
می‌کند، بازی کنند )منچسترسیتی و چلسی(. اگر کریستال‌پالاس فینال دیروز جام 
حذفی را برده باشد، تعداد انگلیسی‌های حاضر در اروپا برای فصل آینده به 10تیم افزایش 

می‌یابد؛ یعنی نیمی از باشگاه‌های انگلیسی!
از دیگر شروط لازم برای راهیابی ۱۰تیم به اروپا در این سناریو این است که چلسی در 
رتبه هفتم قرار گیرد اما قهرمان لیگ کنفرانس شود تا به لیگ اروپا صعود کند و نیوکاسل 
بین 5تیم برتر قرار گیرد. در این صورت، تیم ششم به همراه پالاس و چلسی به لیگ اروپا 

راه پیدا می‌کند، درحالی‌که تیم هشتم، سهمیه لیگ کنفرانس را که به‌عنوان قهرمان 
جام اتحادیه به نیوکاسل تعلق می‌گرفت، کسب می‌کند. یا چلسی ششم شود و قهرمان 
لیگ کنفرانس اروپا شود که در این صورت جواز حضور در لیگ اروپا را به‌دست می‌آورد. 
نیوکاسل نیز هفتم شود و به لیگ اروپا راه یابد، چون سهمیه لیگ اروپا که متعلق به چلسی 
بود، به آنها منتقل می‌شود. سهمیه لیگ کنفرانس اروپا که قبلا برای تیم هفتم درنظر 
گرفته شده بود، حالا به تیم هشتم جدول می‌رسد. سپس، با اضافه‌شدن کریستال پالاس 
و یکی از 2تیم منچستریونایتد یا تاتنهام، در مجموع ۱۰تیم لیگ برتری جواز حضور در 
رقابت‌های اروپایی را کسب می‌کنند. به‌خدا اگر خودمان هم فهمیده باشیم چی به چی 
است! فقط همین‌قدر بدانید، فوتبال انگلستان در 3رقابت اروپایی فصل آینده بین 9 تا 

10سهمیه خواهد داشت.

منچستریونایتد در 6بازی آخر خود در لیگ برتر تنها یک امتیاز کسب کرده. آنها 
در راستای رقابت با تاتنهام بر سر اینکه کدام‌شان بدترین تیم بزرگ این فصل 
هستند، به چلسی هم یک بر صفر باختند. اما تاتنهام هم بیکار ننشست و 2بر 
صفر از استون‌ویلا شکست خورد. 2تیم فینالیست لیگ اروپا حالا با اقتدار و بدون 
ترس از سقوط به چمپیونشیپ در رده‌های شانزدهم و هفدهم جدول ایستاده‌اند.

منچستریونایتد: 37بازی، 39امتیاز و 18باخت
تاتنهام: 37بازی، 38امتیاز و 21باخت

   منچستریونایتد برای نخستین‌بار در تاریخ لیگ برتر، در 8بازی متوالی 
نتوانست هیچ بردی کسب کند؛ ۶باخت و ۲تساوی. آنها پیش از آغاز لیگ برتر 
عملکرد بدتر از این هم ثبت کرده بودند؛ فصل 90- 1989که 11بازی متوالی 

بدون برد داشتند.
   من‌یونایتد و تاتنهام رکورد شخصی شکست در تاریخ لیگ برتر را شکستند. 
منچستر پیش از این فصل 74-1973 عملکرد بدتری در لیگ برتر داشت و با 

20باخت به دسته پایین‌تر سقوط کرد.
   منچستریونایتد در این فصل 2برد پیاپی نداشته.

   آموریم بدترین عملکرد را بین سرمربیان تاریخ منچستر در لیگ برتر ثبت 
کرد؛ 24امتیاز در 26بازی )میانگین 0.92امتیاز به ازای هر بازی(، بدتر از 
عملکرد پل جول در فصل 08-2007 که در 26بازی 25امتیاز )0.94امتیاز به 

ازای هر بازی( کسب کرده بود.
   تاتنهام در همه رقابت‌های این فصل 25شکست داشته که برابر است با 

بدترین رکورد شخصی این باشگاه در فصل 1991-92.
   اونای امری در بازی با تاتنهام برای صدمین‌بار در لیگ برتر روی نیمکت 
استون‌ویلا نشست. پیروزی مقابل این تیم پنجاه‌وچهارمین برد سرمربی 
اسپانیایی بود که او را بالاتر از هر مربی دیگری با 100بازی برای این باشگاه قرار 

داد؛ بالاتر از روان اتکینسون و تونی بارتون، هر دو با 46پیروزی.
   تک‌گل چلسی به یونایتد را کوکوریا زد که فعلا بهترین گلزن تیم در 
سال2025 است. او بیشتر از همه مهاجمان و هافبک‌های تیم موفق به گلزنی 
شده است؛ کوکوریا ۴گل، نتو، کول پالمر و فرناندز هر کدام ۳گل. مارک کوکوریا 
این فصل در تمام رقابت‌ها ۷گل زده؛ بیش از هر مدافع دیگری در لیگ برتر. همه 

این گل‌های او هم در استمفوردبریج به ثمر رسیده است.

ما بدتریم!


